
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

libertad y Orden 

"RESIDfa\lGIA IJf tA ~iEPU8L\l,r1 
SECHETARÍf-\ JtlRÍD!CA 

MINISTERIO DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO 

DECRETO NÚMERO Ü Ü 7 G DE 2023 

Por el cual se efectúa un nombramiento en la Unidad Administrativa Especial 
Contaduría General de la Nación 

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DE COLOMBIA 

En ejercicio de las facultades constitucionales y legales, en especial las conferidas 
por el numeral 13 del artículo 189 de la Constitución Política, en concordancia con 

el artículo 2.2.5.1 .1 del Decreto 1083 de 2015 

DECRETA 

Artículo 1º. Nombramiento. Nombrar con carácter ordinario al doctor MAURICIO 
GÓMEZ VILLEGAS , identificado con la cédula de ciudadanía No. 79.893 .268, en el 

• 
empleo de Contador General de la Nación 0004-24 de la Unidad Administrativa 
Especial Contaduría General de la Nación . 

Artículo 2º. Comunicación. Comunicar a través de la Subdirección de Gestión del 
Talento Humano del Ministerio de Hacienda y Crédito Público el presente Acto 
Administrativo. 

Artículo 3º. Vigencia . El presente Decreto rige a partir de la fecha de su publicación. 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
Dado en Bogotá D.C ., a los 

VICEMINISTRO GENERAL ENCARGADO DE LAS FUNCIONES DEL EMPLEO DE 
MINISTRO DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO 


